dan/atau ayat (3), dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam] tahun 

dan pidana denda paling banyak RplS.000.000.000,00 [lima belas miliar rupiah). 

(2) Apabila pelanggaran terhadap ketentuan Pasal 33 ayat (2) dan/atau ayat (3) 
dilakukan oleh korporasi, dipidana dengan pidana denda paling banyak 

Rp45.000.000.000,00 [empat puluh lima miliar rupiah) dan/atau sebesar jumlah 

kerugian yang ditimbulkan akibat pelanggaran tersebut. 

Pasal53 

(1) Setiap Orang yang dengan sengaja mengabaikan, tidak memenuhi, atau 
menghambat pelaksanaan kewenangan OJK sebagaimana dirnaksud dalam Pasal 9 
huruf c, huruf d, huruf e, huruf f huruf g, dan/atau Pasal 30 ayat (1) huruf a,

[...]

paling sedikit RpS.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) atau pidana penjara paling 
lama 6 (enam) tahun dan pidana denda paling banyak RplS.000.000.000,00 (lima 
belas miliar rupiah). 

(2) Apabila pelanggaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan oleh 
korporasi, dipidana dengan pidana denda paling sedikit Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah) atau paling banyak Rp45.000.000.000,00 (empat puluh 
lima miliar rupiah). 

Pasal 54 

(1) Setiap Orang yang dengan sengaja mengabaikan dan/atau tidak melaksanakan 
perintah tertulis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 huruf d a tau tugas untuk 
menggunakan pengelola statuter sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 huruf f,

[...]

lama 6 (enam) tahun dan pidana denda paling banyak RplS.000.000.000,00 (lima 
betas miliar rupiah). 

- 

- 

(2) Apabila pelanggaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
korporasi, korporasi dipidana dengan pidana denda 
RplS.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) atau 
Rp45.000.000.000,00 (empat puluh lima miliar rupiah). 

BABXIII 
KETENTUAN PERALIHAN 

dilakukan oleh 
paling sedikit 
paling banyak 

- 

- 

Pasal55 

(1) Sejak tanggal 31 Desember 2012, fungsi, tugas, dan wewenang pengaturan dan 
pengawasan kegiatan jasa keuangan di sektor Pasar Modal, Perasuransian, Dana